증가했고, 관세 환입 영향에 따라 영업이익은 845% 늘었다.

투자자들의 주요 관심은 세 가지로 압축

1) 2Q22 국내 렌탈 계정 순증이 0.5만(-91.8% YoY, -92.6% QoQ)에

불과하며 부진했다. 하지만 이는 5년 전 판매되었던 렌탈 계정에 대한

소유권 도래가 2Q에 집중되었기 때문이다. 3Q부터는 다시 안정화될

것이지만, 내년에는 올해 대비 소폭 늘어날 것이다. 동사는 혁신 제품

출시를 통해 신규 고객을 창출하며 이를 해결할 계획이다.

2) 말레이시아 회계기준 변경 영향에 따른 착시 현상이다. 2Q22 말레

이시아 매출은 16.1% 증가하는데 그쳤고, 영업이익은 15.4% 감소했

다. 하지만 회계기준 변경 영향 제외 시 매출과 영업이익 성장은

22.4%, 6.5%이다. 한편 2Q21 말레이시아 락다운으로 서비스 점검이

지연되었는데, 이를 제외 시 영업이익 성장은 +30.9%이다.

3) 해외 사업에서 Next 말레이시아는 태국이 될 것이라 판단한다. 태

국 법인은 2003년 설립되었으나, 금융 인프라가 낙후되어 성장이 더

뎠다. 하지만 최근 금융 인프라 발달과 판매 인력 강화로 빠르게 성장

하고 있다. 2Q22 태국 렌탈 계정은 11.8만(+39% YoY)을 기록했다.

통상적으로 렌탈 계정이 10만을 돌파하면 BEP를 기록하지만, 동사는

브랜드 인지도를 높여 매출을 더 키우는 데 집중할 계획이다.

투자의견 ‘매수’, 목표주가 100,000원 유지

대외적인 경기와 무관하게 안정적인 현금흐름을 창출하는 사업모델이

매력적이다. 국내는 코로나19와 비용 증가로 지난 3년간 부진했으나,

1위 사업자로서의 R&D 능력을 바탕으로 시장 지배력을 되찾으면서

수익성 회복 추세이다. 해외는 말레이시아에서 카테고리 확장, 미국과

태국에서 브랜드 인지도 제고에 따라 순항하고 있다. 2022년 해외 법

인이 매출과 영업이익에서 차지하는 비중은 27%, 29%로 예상한다.

 3  I

 COMPANY REPORT  I  코웨이 2022년 8월 23일

한국산 정수기 말레이시아 수출 추이

자료: 한국무역협회, 신한금융투자 / 주: 2022년은 7월까지 누계

코웨이 실적 추정치 변경 비교표

  2Q22   2022F   2023F

(십억원, %) 기존 추정치 확정치 괴리율(%) 변경전 변경후 변경률(%) 변경전 변경후 변경률(%)

매출액 996  978  (1.8) 3,969  3,956  (0.3) 4,442  4,367  (1.7)
영업이익 175  176  0.6  690  685  (0.6) 773  763  (1.4)
순이익 124  133  7.0  511  516  0.9  575  574  (0.1)

영업이익률 17.6  18.0   17.4  17.3   17.4  17.5
순이익률 12.4  13.5   12.9  13.0   12.9  13.1

자료: 신한금융투자 추정

현금흐름모형에 따른 목표주가 산출

(십억원) 2021 2022F 2023F 2024F 2025F 2026F 2027F 2028F 2029F 2030F 2031F

EBIT 640  685  763  827  831  835  840  844  848  852  857
- EBIT에 대한 세금 188  192  191  207  208  209  210  211  212  213  214
- CAPEX 276  330  382  415  417  419  421  423  425  427  430
- 순운전자본 증가(감소) (144)  97  2  (8)  (8) (8) (8) (8) (8) (8) (8)
+ 감가상각비 514  505  438  388  390  392  394  396  398  400  402
+ 무형자산상각비 8  9  9  9  9  9  9  9  9  9  9

FCFF 843  580  634  610  613  616  619  623  626  629  632

Terminal Value 7,774
Terminal Growth 0.5%

NPV of FCFF 4,011
PV of Terminal Value 3,385

Enterprise Value 7,396

적정가치 (원) 101,241

목표주가 (원) 100,000

현재주가 (원) 64,600

Upside (%) 54.8

자료: 신한금융투자 추정